
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 5. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí,
které se konalo dne 18. 4. 2023

92/5/ZM/2023 Určení ověřovatelů zápisu

7.

8.

9.

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu ze zasedání zastupitelstva města ze dne 18. 4 2023 Mgr. Josefa Prokopa a Mgr.
Ing. Tomáše PelRka

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesenť bylo: PŘIJATO ]

93/5/ZM/2023 Schválení programu 5. zasedání zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 5. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 18. 4. 2023:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu 5. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu z 4. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Zřízení zástavního práva k pozemku p.č. 703/2, jehož součástí je budova č. p. 2310 v

k. ú. Velké Meziříčí, úl. U Světlé
Bezúplatný převod pozemků parc.č. 5703/6 a 5703/7, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Generála Jaroše

Bezúplatný převod pozemků pare. č. 5568/8, 5695/7 a 5568/11, k. ú. Velké Meziříčí,
Křen lee

Bezúplatný převod části pozemku pare. č. 2598, k. ú. Oslavice, a části pozemku pare.
č. 6280/1, k. ú. Velké Meziříčí, úl. Třebíčská

10. Prodej částí pozemku pare. č. 5597/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Pionýrská
11. Prodej části pozemku p. č. 2836, obec a k. ú. Velké Meziříčí, úl. Františky Stránečka
12. Směna pozemků pare. č. 2781/2, 2781/3, 5675/3, 5675/4, 5675/5, 5675/17 a části

z pozemku pare. č. 5675/6 za pozemek pare. č. 1402/3, vše k. u. Velké Meziříčí, úl.
Moráňská

13. Rozpočtové opatření- zvýšení příspěvku na provoz ZŠ Školní
14. Rozpočtové opatření- převod dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí
15. Rozpočtové opatření - mimořádná dotace pro Jupiter dub
16. Rozpočtové opatření - podíl města na obnově kulturních památek Program

regenerace 2023
17. Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na PD kanalizace Sokolovská
18. Fond Technických služeb VM - zásady tvorby a použití fondu
19. Technické služby VM s. r. o. - smlouva o zápůjčce
20. Uvěř na rekonstrukci zimního stadionu Velké Meziříčí - I. etapa - schválení

vyhodnocení nabídek
21. Projekt „Olší nad Oslavou - novostavba splaškové kanalizace" - zajištění fínancování

v r. 2023 - prodloužení termínu úkolu
22. Účetní závěrka města Velké Meziříčí za rok 2022
23. Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2022
24. Vyhlášení průběžného kola Grantového programu podpory kultury města Velké

Meziříčí

25. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva



26. Rozpoftové opatření - infrastruktura Hliniště III. - dofinancování
27. Interpelace, diskuse
28. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

94/5/ZM/2023 Zřízení zástavního práva k pozemku p.č. 703/2, jehož součástí je budova
č. p. 2310 v k. ú. Velké Meziříčí, úl. U Světlé

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení zástavního práva k pozemku p.č. 703/2, jehož součástí je budova č. p.
2310 v k. ú. Velké Meziříčí ve prospěch České republiky. Ministerstva pro místní rozvoj se sídlem
Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha l, IC: 66002222 za účelem zajištění případné budoucí
pohledávky zástavního věřitele na zaplacení částky ve výši 12.600.000,-Kč, která vznikne v případě,
že Město Velké Meziříčí poruší podmínky vymezené v příloze č. 5 k výzvě č. j. MMR-728/2021-57, část
B. Vymezení smluvních podmínek, body 11. a 12. podprogramu, dotační titul č. l Pečovatelský byt.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy
Termín: 30. 6. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

95/5/ZM/2023 Bezúplatný převod pozemků parc.č. 5703/6 a 5703/7, k. u. Velké Meziříčí,
úl. Generála Jaroše

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí pozemku pare. č. 5703/6 o výměře 136 m2, ostat, plocha iná plocha) a pozemku
pare. č. 5703/7 o wměře 94 m2, ostat, plocha (dráha) od spoluvlastníků

CsDoluvlastnickv podíl o velikosti ideální 1/3),
CsDoluvlastnický podíl o velikosti ideální

1/3) a (spoluvlastnický podíl o velikosti ideální

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit darovací smlouvu k podpisu

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

96/5/ZM/2023 Bezúplatný převod pozemků pare. č. 5568/8, 5695/7 a 5568/11, k. ú. Velké
Meziřiči, Křenice

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí pozemků pare. č. 5568/8 - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 616 m2,
pare. č. 5695/7 - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 34 m2 a pare. č. 5568/11 - ostatní
plocha (ostatní komunikace) o výměře 659 m2, vše obec a k. ú. Velké Meziříčí od České republiky
- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy



Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

97/5/ZM/2023 Bezúplatný převod části pozemku pare. č. 2598, k. ú. Oslavice, a části
pozemku pare. č. 6280/1, k. ú. Velké Meziříčí, úl. Třebíčská

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí části o výměře 53 m2 z pozemku pare. č. 2598 (dle GP nová parcela p.č. 2598),
k. ú. Oslavice a části o výměře 61 m2 z pozemku pare. č. 6280/1 (dle GP nová parcela p.č.
6280/13),^ k. ú. Velké Meziříčí od Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Zižkova 1882/57, 586 Ol
Jihlava, IČO: 70890749.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové
1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy

Termín: 31. 7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

98/5/ZM/2023 Prodej částí pozemku pare. č. 5597/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Pionýrská

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej částí o výměře 14 m2 z oozemku pare. č. 5597/1 (dle GP díly "a+b" k. u. Velké Meziříčí těmto
SDoluvlastníkům: Coodíl 1/61

(podíl 1/6) (podíl 1/6), (DO íl W} šicí ni b
(podíl 1/6)

a (podíl 1/6) za kupní cenu ve výši 490 Kč/m2. Celková
kupní cena činí 6. 860 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu
Termín: 31.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

99/5/ZM/2023 Prodej části pozemku p. č. 2836, obec a k. ú. Velké Meziříčí/ úl. Františky
Stránečko

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 3 m2 (dle GP nová D. č. 2836/2) z pozemku D. č. 2836 obec a k. u.
Velké Meziříčí

za kupní cenu ve výši 1.000,-
Kč/m2. Celková kupní cena činí 3.000,- k částce bude připočtena případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu

Termín: 31.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]



100/5/ZM/2023 Směna pozemků pare. č. 2781/2, 2781/3, 5675/3, 5675/4, 5675/5,
5675/17 a části z pozemku pare. č. 5675/6 za pozemek pare. č. 1402/3, vše k. u. Velké
Meziříčí, úl. Moráňská

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu pozemků pare. č. 2781/2, 2781/3, 5675/3, 5675/4, 5675/5, 5675/17 a části o
výměře 14 m2 z pozemku pare. č. 5675/6 (dle GP díl "a"), vše k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví
Města Velké Meziříčí za pozemek pare. č. 1402/3, k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví společnosti
INJETON PLAST, s. r. o., IČ: 277 40 480, Moráňská 134/2, 594 Ol Velké Meziříčí. Směna bude s
doplatkem ve výši 118.000,-Kč k tíží společnosti INJFTON PLAST, s. r.o.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit směnnou smlouvu k podpisu.
Termín: 31. 7. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

101/5/ZM/2023 Rozpočtové opatření - zvýšení příspěvku na provoz ZS Školní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 190 tis. Kč - § 3113 náklady hrazené městem - nákup židlí do učeben FT ZS Školní
Rozdělení: 190 tis. Kč - § 3113 zvýšení příspěvku na provoz pro ZS Školní - nákup židlí do učeben
rr v zs školní
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpoftu města.
Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

102/5/ZM/2023 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 3985 000,- Kč - § 4351 přijatá dotace pro Sociální služby města
Velké Meziříčí, příspěvkovou organizaci
Rozdělení: 3 985 000,- Kč - § 4351, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz -
převod dotace příspěvkové organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

103/5/ZM/2023 Rozpočtová opatření - mimořádné dotace pro Jupiter dub

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 420 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva



Rozdělení: 420 tis. Kč - § 3392 poskytnutí dotace příjemci JUPFTER dub, s. r. o. se sídlem Náměstí
17, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 46967036

Účel: mimořádná dotace na přípravu a organizační zajištění akce Pouťové slavnosti,
pořádané ve dnech 16. - 18. 6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 5, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

104/5/ZM/2023 Rozpočtová opatření - mimořádné dotace pro Jupiter dub

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 90 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 90 tis. Kč - § 3392 poskytnutí dotace příjemci JUPFTER dub, s. r.o., se sídlem Náměstí
17, 594 Ol Velké Meziříčí, IC: 46967036J

Účel: mimořádná dotace na audiovizuální prezentaci Evropského festivalu filozofie
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv v bodech I. a II. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. připravit k podpisu veřejnoprávní smlouvy ke schváleným dotacím pro Jupiter dub.
Termín: 12. 5. 2023

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtová opatření do rozpočtu města.
Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

105/5/ZM/2023 Rozpočtové opatření - podíl města na obnově kulturních památek
Program regenerace 2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 128 tis. Kč - § 3322 podíl města k dotaci na kulturní památky
Rozdělení: 128 tis. Kč - § 3322 podíl města k dotaci na kulturní památky v rámci Programu
regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury v roce 2023 dle přiložené tabulky
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů s příjemci dle tabulky Program regenerace MPR a MPZ na rok 2023 -
podíl města na kulturní památky
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. připravit k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle bodu II. usnesení.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30. 11.2023

Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



106/5/ZM/2023 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na PD kanalizace
Sokolovská

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 142 tis. Kč - § 2321 PD dešťová kanalizace Kynšovec - úl. Nábřeží
Rozdělení: 142 tis. Kč - § 2321 pól. 6349 příspěvek SVK Zďársko na PD rekonstrukce kanalizace úl.
Sokolovská

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 28.4. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

107/5/ZM/2023 Fond Technických služeb VM - zásady tvorby a použití fondu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Zásady tvorby a použití Fondu Technických služeb VM s. r. o. (dále jen "Fondu"):
Tvorba Fondu Technic 'ch služeb VM s. r.o.:
Fond je tvořen
- z úhrad nájemného od Technických služeb VM s. r.o. na základě uzavřené aktuální nájemní smlouvy
na majetek, jež je přílohou smlouvy a který mají Technické služby VM s. r.o. pronajatý k účelu
podnikání, pro který je společnost založena,
- z tržeb z prodeje majetku, který je předmětem nájemní smlouvy s Technickými službami VM s. r. o.,
- dalšími příp. výnosy souvisejícími s výše uvedeným majetkem v pronájmu Technickým službám VM
s. r.o.

Použití Fondu Technic 'ch služeb VM s. r.o.:
- na nové investice, rekonstrukce, technické zhodnocení a opravy pronajatého majetku, který je
předmětem aktuální nájemní smlouvy s Technickými službami VM s. r.o.,
- na zápůjčky nájemci - Technickým službám VM s. r.o. (ať už bezúročné nebo se smluvním úrokem)
na nové investice, sloužící k obnově majetku, příp. novým investicím určeným k účelům, pro které
je společnost založena, a které pořizuje do svého vlastnictví (do vlastnictví Technických služeb VM
s. r.o.).
II, Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. zaslat usnesení ZM Technickým službám VM s. r. o. na vědomí.
Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

108/5/ZM/2023 Technické služby VM s. r. o. - smlouva o zápůjčce

I. Zastupitelstvo města schvaluje
smlouvu o zápůjčce uzavřenou mezi Městem Velké Meziříčí, se sídlem Radnická 29/1, 594 13 Velké
Meziříčí, IC:00295671 jako zapůjátelem a Technickými službami VM s. r. o., se sídlem Karlov 1398/54,
594 Ol Velké Meziříčí, IC: 25509659 jako vydlužitelem za účelem pořízení svazového vozu na odvoz
komunálního odpadu do spalovny ve výši zápůjčky 3.600.000,- Kč, a to bezúročně se
splatností nejpozději do 20. 5.2026 v pravidelných měsíčních splátkách. Návrh smlouvy o zápňjčce
je součástí materiálu.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 3. 600. 000,- Kč - pól. 8115 Fond Technických služeb VM s. r. o.



Rozdělení: 3.600.000,- Kč- § 3722 pól. 6413 bezúročná zápůjčka Technickým službám VM s. r.o. na
základě schválené Smlouvy o zápůjčce
III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 12. 5.2023

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. připravit k podpisu smlouvu o zápůjčce s TSVM.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.
Termín: 12.5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

109/5/ZM/2023 Úvěr na rekonstrukci zimního stadionu Velké Meziříčí-I. etapa - schválení
vyhodnocení nabídek

I. Zastupitelstvo města schvaluje
pořadí nabídek na úvěr "Rekonstrukce zimního stadionu ve Velkém Meziříčí" v rámci
jednotlivých variant ve výzvě:
Varianta I. - s latnost 5 let
Varianta A - fixní sazba o dobu trvání úvěru:
l. Československá obchodní banka a.s. - nabídková cena úvěru 5.014.996,- Kč
(ŮS=5, 06 % p. a.)
2. Komerční banka, a.s. - nabídková cena úvěru 5.298.786,- Kč (US=5, 20 % p. a.)
Varianta B - sazba na bázi PŘÍBOR 3M + marže bank :
l. Československá obchodní banka a.s. - nabídková cena úvěru 7. 185.475/- Kč
(ŮS=7, 25 % p. a.)
2. Komerční banka, a.s. - nabídková cena úvěru 7.428.490,- Kč (US=7, 29 % p. a.)
Varianta II. - s latnost 10 let
Varianta A - fixní sazba o dobu trvání úvěru:
l. Československá obchodní banka a.s. - nabídková cena úvěru 8.482.494,- Kč
(ÚS=4,64 % p. a.)
2. Komerční banka, a. s. - nabídková cena úvěru 8.649.057,- Kč (US=4, 66 % p. a.)
Varianta B - sazba na bázi PŘÍBOR 3M + marže bank :

l. Československá obchodní banka a.s. - nabídková cena úvěru 13.253.896,- Kč
(ŮS=7, 25 % p. a.)
2. Komerční banka, a.s. - nabídková cena úvěru 13. 530.392,- Kč (US=7, 29 % p. a.)

II. Zastupitelstvo města schvaluje
výběr nejvhodnější nabídky na úvěr Rekonstrukce zimního stadionu Velké Meziříčí-I. etapa a
uzavření smlouvy o úvěru s bankovním ústavem:
Československá obchodní banka a. s. - nabídková cena úvěru 5.014.996,- Kč (US= 5,06%

p.a.)
Varianta I. A - splatnost úvěru 5 let, fixní sazba po dobu trvání úvěru

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. zajistit podpis smlouvy o úvěru s vybraným bankovním ústavem na základě schváleného
usnesení ZM.

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 3, Nehlasoval: l, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]



110/5/ZM/2023 Projekt "Olší nad Oslavou - novostavba splaškové kanalizace" - zajištění
financování v r. 2023 - prodloužení termínu úkolu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vzhledem k aktuálním informacím o projektu "Olší nad Oslavou - novostavba splaškové
kanalizace" prodloužení termínu splnění úkolu Ing. Pólové ve věci zajištění výběrového
řízení na poskytnutí úvěru a předložení ke schválení v ZM smlouvy o úvěru do
31.12.2023.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. vzít na vědomí prodloužení termínu splnění úkolu do 31. 12.2023.
Termín: 19. 12. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

111/5/ZM/2023 Účetní závěrka města Velké Meziříčí za rok 2022

I. Zastupitelstvo města schvaluje
účetní závěrku města Velké Meziříčí za období od 1. 1.2022 - 31.12.2022. Obsahem
materiálu je:
- rozvaha k 31. 12.2022
- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022
- příloha k účetní závěrce k 31. 12.2022
- přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12.2022
- přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2022
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření k 31. 12.2022
- zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2022
- inventarizační zpráva za rok 2022
- přehled hospodaření příspěvkových organizací k 31. 12.2022
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. po schválení v ZM zajistit vyhotovení protokolu o schválení účetní závěrky 2022 a zaslat na
Kraj Vysočina.

Termín: 30. 6. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

112/5/ZM/2023 Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2022

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Závěrečný účet města Velké Meziříčí za rok 2022 dle předložených materiálů včetně rozdělení
zdrojů po finančním vypořádání a souhlasí tak s celoročním hospodařením za rok 2022 bez výhrad.
II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Velké Meziříčí za rok 2022 bez výhrad.
Výsledek přezkoumání hospodaření za rok 2022 na základě výroku Zprávy auditora o výsledku
přezkoumání hospodaření:
"Při přezkoumání hospodaření města Velké Meziříčí za rok 2022 jsme nezjistili chyby a
nedostatky".
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. zveřejnit schválený Závěrečný účet na úřední desce, zaslat usnesení na KV.
Termín: 28.4.2023



[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

113/5/ZM/2023 Rozpočtové opatření - infrastruktura Hliniště III. - dofinancování

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:

Zdroj: 5. 000.000,- Kč - § 6409 pól. 6121 rezen/a na investice
2.685.000,- Kč - § 6409 pól. 5901 neúčelová rezerva

Rozdělení: 7.685.000,- Kč § 2212 ORG 402 infrastruktura pro RD Hliniště III. -I. etapa -
dofinancování

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 28.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: l, Zdržel se: 3Usnesení bylo: PŘIJATO ]

114/5/ZM/2023 Vyhlášení průběžného kola Grantového programu podpory kultury města
Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení průběžné výzvy Grantového programu podpory kultury města Velké Meziříčí pro rok 2023
dle návrhu.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zajistit zveřejnění výzvy na webu města

Termín: 28.4. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘUATO ]

115/5/ZM/2023 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva

I. Zastupitelstvo města stanovuje
v souladu s ustanovením § 72a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, ode dne přijetí tohoto usnesení odměny za výkon jednotlivých funkcí
neuvolněných členů zastupitelstva takto:

l. Za výkon funkce člena zastupitelstva města bez dalších funkcí 2 000 Kč za
měsíc.

2. Za výkon funkce člena rady města 7500 Kč za měsíc.

3. Za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města nebo předsedy
komise rady města (s výjimkou komise pro místní správu) 2 500 Kč za měsíc.

4. Za výkon funkce člena výboru zastupitelstva města nebo člena komise rady
města (s výjimkou komise pro místní správu) 2 200 Kč za měsíc.

5. Za výkon funkce předsedy komise pro místní správu ve výši 5 100 Kč za
měsíc.

6. Za výkon funkce člena komise pro místní správu ve výši 2 400 Kč za měsíc.

II. Zastupitelstvo města stanovuje,



že neuvolněnému členu zastupitelstva města oprávněnému k přijímání vůle snoubenců, že
spolu vstupují do manželství, se podle počtu dnů, ve kterých oddával v daném měsíci, odměna
poskytovaná za měsíc zvyšuje o částku l 000 Kč za den nejvýše však o částku 2 000 Kč
za měsíc.

III. Zastupitelstvo města stanovuje
v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva
se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení.
V případě nastoupení náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude
odměna poskytována ode dne vzniku mandátu zastupitele města.
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení
do příslušné funkce.
IV. Zastupitelstvo města schvaluje
neuvolněnému členovi zastupitelstva města ve funkci předsedy komise pro místní správu užívání
služebních mobilních telefonů s paušálem ve výši 500,- Kč za měsíc (včetně DPH).

V. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. aktualizovat údaje o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města na
webu města.

Termín: 24.4.2023

2. Ing. Marku Svaříčkovi

sdělit usnesení zastupitelstva města v této věci personální a mzdové účetní Městského úřadu

Velké Meziříčí.

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: l. Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Martin Kaman v. r.

místostarosta

Ing. arch. Alexandros Kaminaras v.r

starosta


